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Consulta: Piden plazo de entrega no exceder los 45 dias, normalmente
los que comercializamos marcas tradicionales, salvo que justo se tenga
en stock, las unidades se colocan en produccién una vez adjudicada la
Licitacion y el tiempo estimado entre que se produce y se trae al Pais es
de casi 120 dias, luego a este tiempo se le debe agregar los que le lleva
al carrocero local la instalacién de los distintos equipos (que por ejemplo
para el caso del equipo de agua, no va a ser inferior a los 30 dias)

Por tal motivo consulto si se puede estudiar la posibilidad de modificar el
plazo de entrega solicitado? Luego si al recibir las ofertas se presenta un
proveedor que pueda entregarles en menos tiempo, seria mejor para
ustedes y por lo menos pudieron tener la posibilidad de dejar que varias
marcas les puedan cotizar.

Respuesta: Se amplia el plazo de entrega a 120 dias.

Consulta: Con respecto al camion regador: Sila barra de riego frabaia
con presién, es necesario colocar aspersores a las salidas de la bara de
riego, a efectos de poder generar un abanico y NO un chorro que darie
el pavimento y no genere homogeneidad en el riego sobre la superficie.
Respuesta: No es necesario cotizar aspersores.

Consulta: Que longitud tiene la barra de riego; debe llevar extensiones

laterales

Respuesta: Los Ultimos dos adquiridos por esta intendencia tienen una
longitud de 245m, no es necesario que tengan extensiones laterales.

Aclaracién: en esta licitacion ya sea para el camién regador o para los
camiones cargadores el plazo de entrega es de 120 dias.





